



ประกาศเทศบาลตำบลบ้านสา

เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดจ้าง ราคาากลางและการคำนวณราคาากลาง

ด้วยเทศบาลตำบลบ้านสา จะดำเนินการโครงการติดตั้งราวกันตกบริเวณหมู่ที่ ๔ บ้านสา, หมู่ที่ ๕ บ้านสามัคคี, หมู่ที่ ๑๐ บ้านสามัคคีเหนือ ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

งบประมาณ ๙๖,๐๐๐ บาท (เก้าหมื่นหกพันบาทถ้วน)

ราคาากลาง ๗๘,๒๙๒.๖๒ บาท (เจ็ดหมื่นแปดพันสองร้อยเก้าสิบสองบาทหกสิบสองสตางค์)

ดังนั้น เพื่อให้การดำเนินการจัดจ้างเป็นไปด้วยความเรียบร้อย ถูกต้อง ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐, ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐, หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคาากลางและการคำนวณราคาากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ เทศบาลตำบลบ้านสา จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดจ้าง ราคาากลางและการคำนวณราคาากลางที่คณะกรรมการกำหนด ตามรายละเอียดตารางแบบ บก.๐๑ ที่แนบท้ายนี้

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๗ เดือนกุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายณภพนนท์ สุรินทร์โท)

นายกเทศมนตรีตำบลบ้านสา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ.....ติดตั้งราวกันตกบริเวณ หมู่ที่ ๔ บ้านสา, หมู่ที่ ๕ บ้านสามัคคี, หมู่ที่ ๑๐ บ้านสามัคคีเหนือ ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ..... กองช่าง เทศบาลตำบลบ้านสา

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร..... ๙๖,๐๐๐.๐๐ บาท (เก้าหมื่นหกพันบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

..... ปริมาณงานโดย.....

..... จุดที่ ๑ ติดตั้งราวกันตก (บริเวณหน้าบ้านนายประเสริฐ การเพียร) หมู่ที่ ๔ บ้านสา ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง ขนาดท่อเหล็ก ศก. ๒ นิ้ว สูง ๑.๒ เมตร ยาวรวม ๑๒ เมตร

..... จุดที่ ๒ ติดตั้งราวกันตก (จากบ้านนายณัฐวัฒน์ ใจสิน - บ้านนายทก คำลือ) หมู่ที่ ๕ บ้านสามัคคี ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง ขนาดท่อเหล็ก ศก. ๒ นิ้ว สูง ๑.๒ เมตร ยาวรวม ๕๐ เมตร

..... จุดที่ ๓ ติดตั้งราวกันตก (บริเวณหน้าบ้านนายวิชัย คำลือ ถึง บ้านนายสกล คำลือ) หมู่ที่ ๑๐ บ้านสามัคคีเหนือ ขนาดท่อเหล็ก ศก. ๒ นิ้ว สูง ๑.๒ เมตร ยาวรวม ๗๙ เมตร ณ หมู่ที่ ๔ บ้านสา หมู่ที่ ๕ บ้านสามัคคี หมู่ที่ ๑๐ บ้านสามัคคีเหนือ ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๗ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๙๘,๒๙๒.๖๒ บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑. แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายธนภุต เพชรรัตน์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง เป็นประธานกรรมการ

๒. นายณัฐวุฒิ โพธิ์ ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน เป็นกรรมการ

๓. นายบัณฑิต จันทา ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา เป็นกรรมการ

ราคาากลาง

ปริมาณงาน/งาน ประเภทงานทาง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : ติดตั้งราวกันตกบริเวณ หมู่ที่ 4 บ้านสา หมู่ที่ 5 บ้านสามัคคี หมู่ที่ 10 บ้านสามัคคีเหนือ ตำบลบ้านสาอำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง
 สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 4 บ้านสามัคคี หมู่ที่ 5 บ้านสา หมู่ที่ 10 บ้านสามัคคีเหนือ ตำบลบ้านสาอำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง
 ปริมาณงาน : จุดที่ 1 ติดตั้งราวกันตก (บริเวณหน้าบ้านนายประเสริฐ การเพียง) หมู่ที่ 4 บ้านสา ตำบลบ้านสาอำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง ขนาดท่อเหล็ก ศก. 2 " สูง 1.2 เมตร ยาวรวม 12 เมตร
 จุดที่ 2 ติดตั้งราวกันตก (จากบ้านนายประเสริฐ ใจสิน - บ้านนายทา คำลือ) หมู่ที่ 5 บ้านสามัคคี ตำบลบ้านสาอำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง ขนาดท่อเหล็ก ศก. 2 " สูง 1.2 เมตร ยาวรวม 40 เมตร
 จุดที่ 3 ติดตั้งราวกันตก (บริเวณหน้าบ้านนายวิชัย คำลือ - บ้านนายสกล คำลือ) หมู่ที่ 10 บ้านสามัคคีเหนือ ตำบลบ้านสาอำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง ขนาดท่อเหล็ก ศก. 2 " สูง 1.2 เมตร ยาวรวม 79 เมตร
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : เทศบาลตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง
 กำหนดราคากลาง : เมื่อวันที่ 7 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายงาน	จ้างต้นทุน	Factor F	จ้างนอกก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	57,390.87	1.3642	78,292.62	
เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F					
	เงินจ่ายล่วงหน้า	0 %			
	เงินประกันผลงานหัก	0 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	7 % ต่อปี			
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	7 %			
รวมจ้างนอกก่อสร้าง				78,292.62	
ราคาากลางคือ				78,292.62	

ตัวอักษร (เจ็ดหมื่นแปดพันสองร้อยเก้าสิบสองบาทหกสิบสองสตางค์)

(ลงชื่อ) วิภากร ประธานกรรมการ (ลงชื่อ) สมิ กรรมการ (ลงชื่อ) เห็นชอบ (ลงชื่อ) อนันต์
 (นายอนันต์ เพชรรัตน์) (นายณัฐวิทย์ โปธิ) (นายบัณฑิต จันทา) (นายธนากร ปัญญาชาติ)
 ผู้อำนวยการกองช่าง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน หัวหน้าสำนักงาน ปลัดเทศบาลตำบล นายอภัยพัฒน์ เตชะบ้านสา

แบบฟอร์มรายงานทรัพย์สินราคาทางอากาศสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : ติดตั้งราวกันตกบริเวณ หมู่ที่ 4 บ้านสา หมู่ที่ 5 บ้านสามัคคี หมู่ที่ 10 บ้านสามัคคีเหนือ ตำบลบ้านสาอำเภอแม่แจ่ม จังหวัดลำปาง
 สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 4 บ้านสามัคคี หมู่ที่ 5 บ้านสา หมู่ที่ 10 บ้านสามัคคีเหนือ ตำบลบ้านสาอำเภอแม่แจ่ม จังหวัดลำปาง

ปริมาณงาน : จุดที่ 1 ติดตั้งราวกันตก (บริเวณหน้าบ้านนายประเสริฐ การเพชร) หมู่ที่ 4 บ้านสา ตำบลบ้านสาอำเภอแม่แจ่ม จังหวัดลำปาง ขนาดท่อเหล็ก ศก. 2 " สูง 1.2 เมตร ยาวรวม 12 เมตร
 จุดที่ 2 ติดตั้งราวกันตก (จากบ้านนายบุญวัฒน์ ใจสิน - บ้านนายทา คำลือ) หมู่ที่ 5 บ้านสามัคคี ตำบลบ้านสาอำเภอแม่แจ่ม จังหวัดลำปาง ขนาดท่อเหล็ก ศก. 2 " สูง 1.2 เมตร ยาวรวม 40 เมตร

จุดที่ 3 ติดตั้งราวกันตก (บริเวณหน้าบ้านนายวิชัย คำลือ - บ้านนายสกล คำลือ) หมู่ที่ 10 บ้านสามัคคีเหนือ ตำบลบ้านสาอำเภอแม่แจ่ม จังหวัดลำปาง ขนาดท่อเหล็ก ศก. 2 " สูง 1.2 เมตร ยาวรวม 79 เมตร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง อำเภอแม่แจ่ม จังหวัดลำปาง

กำหนดราคากลาง : เมื่อวันที่ 7 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ			ค่าแรงงาน			รวม	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท/ส.ต.)	จำนวนเงิน (บาท/ส.ต.)	ราคาหน่วยละ (บาท/ส.ต.)	จำนวนเงิน (บาท/ส.ต.)	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน (บาท/ส.ต.)			
จุดที่ 1 ประมวลงานทาง											
1	ท่อเหล็กเคลือบสังกะสี คาดเหลี่ยม	5.80	ฟุต	593.00	3,439.40				3,439.40	สี่บรรดา	
2	ขนาด ศก. 2 นิ้ว ยาว 6 เมตร นน. 14.3 กก./ฟุต										
2	เหล็กท่อนเหล็กเจาะรู ขนาด 4"x4" 6 มม.	9.00	แผ่น	45.00	405.00				405.00	สี่บรรดา	
3	สีน้ำมันทาเหล็ก	1.00	แกลลอน	350.00	350.00				350.00	สี่บรรดา	
4	ค่าแรงเชื่อมเหล็ก (รวมถอดเชื่อม)	82.94	กก.			10.00	829.40		829.40	บัญชีค่าแรง	
5	ค่าแรงทาสีน้ำมัน 2 รอบ	10.92	ตร.ม.			38.00	414.96		414.96	บัญชีค่าแรง	
6	ทอกเหล็ก ขนาด 3/8 นิ้ว	36.00	ตัว	10.00	360.00				360.00	สี่บรรดา	
7	คอนกรีต	0.045	1,850.47	83.27	327.00	14.72		97.99	ราคาพาณิย์ + บัญชีค่าแรง		
จุดที่ 2 ประมวลงานทาง											
1	ท่อเหล็กเคลือบสังกะสี คาดเหลี่ยม	18.20	ฟุต	593.00	10,792.60				10,792.60	สี่บรรดา	
	ขนาด ศก. 2 นิ้ว ยาว 6 เมตร นน. 14.3 กก./ฟุต										
2	เหล็กท่อนเหล็กเจาะรู ขนาด 4"x4" 6 มม.	24.00	แผ่น	45.00	1,080.00				1,080.00	สี่บรรดา	
3	สีน้ำมันทาเหล็ก	1.00	แกลลอน	350.00	350.00				350.00	สี่บรรดา	
4	ค่าแรงเชื่อมเหล็ก (รวมถอดเชื่อม)	260.26	กก.			10.00	2,602.60		2,602.60	บัญชีค่าแรง	
5	ค่าแรงทาสีน้ำมัน 2 รอบ	34.32	ตร.ม.			38.00	1,304.16		1,304.16	บัญชีค่าแรง	
6	ทอกเหล็ก ขนาด 3/8 นิ้ว	96.00	ตัว	10.00	960.00				960.00	สี่บรรดา	
7	คอนกรีต	0.11	ลบ.ม.	1,850.47	203.55	327.00	35.97		239.52	ราคาพาณิย์ + บัญชีค่าแรง	
ยอดยกไป										23,225.63	

(ลงชื่อ) กรรมการ (ลงชื่อ) กรรมการ (ลงชื่อ) เจ้าหน้าที่ (ลงชื่อ) เจ้าหน้าที่
 (นายอนันต์ เพชรรัตน์) (นายอนันต์ ใจสิน) (นายอนันต์ ใจสิน) (นายอนันต์ ใจสิน)
 ผู้อำนวยการกองช่าง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน ผ.จ.นายช่างโยธา
 (นายอานันท์ บุญชูชาติ) (นายอานันท์ บุญชูชาติ) (นายอานันท์ บุญชูชาติ) (นายอานันท์ บุญชูชาติ)
 หน้ที่ช่างโยธาเทศบาล รักษาการกองช่าง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

